
UCHWAŁA NR II/9/24 
RADY GMINY KOBYLANKA 

z dnia 23 maja 2024 r. 

w sprawie uzgodnienia zakresu prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody dotyczących 
pomnika przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(j. t. Dz. U. z 2024 r. poz. 609) oraz art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 
(j. t. Dz. U. z 2023 r. poz. 1336 ze zm.) Rada Gminy Kobylanka uchwala co następuje: 

§ 1. Uzgadnia się zakres - wnioskowanych przez Zarząd Dróg Powiatowych w Stargardzie - prac na 
potrzeby ochrony przyrody na drzewie będącym pomnikiem przyrody: 

1) położenie drzewa - działka geodezyjna nr 147/3, obręb Kobylanka (ul. Bolesława Chrobrego) 

2) nazwa gatunkowa drzewa - lipa drobnolistna 

3) nazwa zwyczajowa drzewa – „Wieniec Zgody” 

4) zakres prac - usunięcie posuszu gałęziowego i konarowego 

§ 2. Zabiegi na drzewie będącym pomnikiem przyrody, o którym mowa w § 1 ust. 1, winny być 
przeprowadzone przy spełnieniu następujących warunków: 

1) do wykonywania prac wymagane są: 

a) wiedza z zakresu pielęgnacji i konserwacji drzew, 

b) uprawnienia z zakresu chirurgii drzew pomnikowych, 

c) odpowiedni sprzęt, 

d) uprawnienia do pracy na wysokościach, 

2) wykonane prace nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych pomnika przyrody, 

3) w przypadku stwierdzenia gatunków chronionych podczas prowadzonych prac, należy uzyskać zezwolenie 
Generalnego bądź Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska, o którym mowa 
w art. 56 ust. 1 i ust. 2 ustawy o ochronie przyrody. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 Przewodnicząca Rady Gminy 
 

Urszula Gierałtowska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52298F29-2ACE-48FD-A065-C83EFB3FBA89. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (j. t. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1336 ze zm.) prace wykonywane na potrzeby ochrony przyrody przy pomniku przyrody wymagają 
uzgodnienia z organem ustanawiającym daną formę ochrony przyrody. 

Z wnioskiem o uzgodnienie prac pielęgnacyjnych  pomnika przyrody „Wieniec Zgody” wystąpił Zarząd 
Dróg Powiatowych w Stargardzie. Wykonane przez pracownika merytorycznego Urzędu Gminy w Kobylance 
oględziny drzewa potwierdziły potrzebę wykonania zabiegów pielęgnacyjno – sanitarnych polegających na 
usunięciu posuszu gałęziowego i konarowego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52298F29-2ACE-48FD-A065-C83EFB3FBA89. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR II/9/24 RADY GMINY KOBYLANKA z dnia 23 maja 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 1
	lit. b w § 2 pkt 1
	lit. c w § 2 pkt 1
	lit. d w § 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2024-05-29T08:32:07+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




